
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Martes 23 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 21724

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

76
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

14768 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos
O.A. Objeto: El objeto del presente contrato es la contratación de la
prestación del  servicio de atención a los usuarios de la  plataforma
online del Organismo Autónomo Centro de Estudios Jurídicos (CEJ).
Expediente: 2024CT05TC.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2813002I.
1.3) Dirección: Juan del Rosal, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914551690.
1.10) Fax: 915431870.
1.11) Correo electrónico: secretariageneral@cej-mjusticia.es
1.12) Dirección principal: http://www.cej-mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZEPcH4S7IdPXOjazN1Dw9Q%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

5.  Códigos  CPV:  72590000  (Servicios  profesionales  relacionados  con  la
informática), 72610000 (Servicios de apoyo informático) y 79342320 (Servicios
de atención al cliente).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: El objeto del presente contrato es la contratación de
la prestación del servicio de atención a los usuarios de la plataforma online del
Organismo Autónomo Centro de Estudios Jurídicos (CEJ).

8. Valor estimado: 297.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año
(12  meses,  a  contar  desde  el  21  de  julio  de  2024,  o  día  siguiente  de  la
formalización  del  contrato  si  éste  fuera  posterior  a  dicha  fecha).

11. Condiciones de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Martes 23 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 21725

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

76
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (cifra anual de

negocios).
11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad

expedidos  por  los  institutos  o  servicios  oficiales  (certificados).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Cumplimiento de las Convenciones
fundamentales  de  la  Organización  Mundial  del  Trabajo  (convenciones
fundamentales  de  la  Organización  Internacional  del  Trabajo,).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterios Técnicos (Ponderación: 20%).
18.2) MEDIOS ADICIONALES DEDICADOS (Ponderación: 10%).
18.3) Oferta económica (Ponderación: 70%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 31 de mayo de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos O.A. Juan del Rosal,

2. 28071 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 3 de junio de 2024 a las 12:00
(DOCUMENTACION  ADMINISTRATIVAANEXO  1)  .  CENTRO  DE
ESTUDIOS JURÍDICOS. Juan del  Rosal,  2 -  28043 MADRID, España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  5  de  junio  de  2024  a  las  12:00
(CRITERIOS CUANTIFICABLES DE FORMA AUTOMÁTICA) . CENTRO
DE  ESTUDIOS  JURÍDICOS.  JUAN  DEL  ROSAL  2  -  28043  MADRID,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado (tELEMÁTICO).
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado (tELEMÁTICO).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: CENTRO DE ESTUDIOS JURÍDICOS.
25.1.2) Dirección: Juan del Rosal, 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Martes 23 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 21726

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
14

76
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28043.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000415633.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de abril de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de abril de 2024.

Madrid, 15 de abril de 2024.- Directora del Centro de Estudios Jurídicos O.A,
María Abigail Fernández González.

ID: A240017477-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-22T14:59:20+0200




